41. "quoad causas matrimoniales..., quae in prima instantia, ex consensu partium, vel in secunda, per appellationem ad Sedem Apostolicam, omisso medio, interposita, vel in tertia, Romam deferuntur, quas omnes iudicari volumus, vel in Congregatione S.R.E. Cardinalium super interpretatione, et executione Concilii Tridentini, vel in causarum Palatii nostri Auditorio, dummodo Nobis, et Romano Pontifici pro tempore iustis ex causis non videatur particularis Congregatio S.R.E. Cardinalium, vel Romanae Curiae Prelatorum deputanda" (BENEDICTO XIV, 3.XI.1741, Constitución *Dei miseratione*, en *S.D.N. Benedicti papae XIV Bullarium*, tomo I, Venetiis 1768, p. 36-39).

42. "Graviores itidem causas esse declaramus, et censi debere statuimus omnes causas matrimoniales, tam super foedere matrimonii, quam super divortio, nec non causas omnes super nullitate professionis Regularis emissae, et has quidem nunquam praelatis, neque Rotae Auditoribus, uti Praelatis, quantumvis accedente consensu partium, committi volumus, sed aut ipsi Rotae Auditorio committi, aut a Congregationes Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium interpretationi, et executioni Decretorum Concilii Tridentini praeposita, vel etiam, quoad causas nullitatis professionis praedictae, a Congregatione eiusdem S.R.E. Cardinalium, negotiis et consultationibus Episcoporum, et Regularium praeposita, pro arbitrio, et ad electionem partis appellantis, seu recurrentis, cognosci et definiri mandamus" (BENEDICTO XIV, 9.X.1746, Constitución *Iustitiae et pacis*, en *S.D.N. Benedicti papae XIV Bullarium*, Venetiis 1768, tomo II, p. 67-71).

establece que las causas matrimoniales, tanto "pro vinculo" como "pro nullitate", en vía de apelación a la Sta. Sede, fueran tramitadas y resueltas o por la Sagrada Congregación del Concilio o por la Rota.

La constitución "Si datam hominibus fidem"⁴³ (4.III.1748) asigna a la Sagrada Congregación del Concilio o a la "Episcoporum et Regularium" (a elección de las partes) el conocer y definir las causas sobre nulidad de profesión religiosa.

En los procesos matrimoniales, hacia 1836⁴⁴, se dispuso que si las partes no podían pagar los costes de un proceso solemne, se usara un proceso económico en el que para su resolución se requerían los votos de un canonista, un teólogo y las animadversiones del defensor del vínculo.

En 1849, finalmente, Pio IX quitó de la jurisdicción de la Congregación del Concilio otra de las facultades atribuidas por la constitución sixtina. Fue la del examen de las actas de los concilios provinciales, que confió a un dicasterio creado